[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

г. Алатырь

ГЛАВА ГОРОДА АЛАТЫРЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от «03» февраля 2010 г.

    № 82
О проведении городского конкурса

«Гимн Солнцу»

В целях возрождения традиций празднования «Масленицы», повышения профессионального мастерства работников предприятий общественного питания, руководствуясь статьей 25 Устава города Алатыря

п о с т а н о в л я ю :

1. Провести городской конкурс «Гимн Солнцу» (далее – конкурс).

2. Утвердить  Положение о проведении городского конкурса  согласно приложению 1.

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению городского конкурса  согласно приложению 2.

4. Данное постановление опубликовать в газете «Алатырские вести».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Алатыря по социально-экономическим вопросам Ежову Т.Б.

 Глава города Алатыря

М.В. Марискин

Митрофанова

2 0415
Приложение 1

к постановлению главы

города  Алатыря
от «03» февраля 2010 г.  № 82
Положение о проведении городского конкурса «Гимн Солнцу»
1. Общие положения.

1.1  Настоящее Положение о городском конкурсе «Гимн Солнцу» (далее – Положение) разработано в целях организации городских праздничных мероприятий на праздник Масленицы на территории города Алатыря.

1.2  Положение является основным документом для проведения конкурса и определяет цель, участников конкурса, сроки организации и проведения, критерии и порядок конкурсного отбора и награждения победителей конкурса.

1.3   Итоги конкурса «Гимн Солнцу»  подводятся по номинациям:

 «Самый Масляный Блин»;
«Блин с припёком».

Присвоение конкурсных мест в номинациях осуществляется решением конкурсной комиссии в соответствии с п. 4.1 настоящего Положения.

1.4  Конкурс проводится 14 февраля 2010 года на театрализованном празднике Масленицы. Итоги конкурса подводятся 14 февраля 2010 года конкурсной комиссией.

2. Порядок организации и проведения смотра конкурса.

2.2
2.1 Организатором конкурса является администрация города Алатыря Чувашской Республики.

2.3   Организатор конкурса осуществляет следующие функции:

· формирует конкурсную документацию;

· готовит информационное сообщение о конкурсе и осуществляет публикацию в средствах массовой информации в соответствии с действующим законодательством о проведении конкурсов;

· организует работу конкурсной комиссии;

· вносит изменения и дополнения в настоящее Положение.

2.3   Конкурсная комиссия осуществляет следующие функции:

· проводит конкурс, подводит итоги и определяет победителей конкурса, подписывает итоговый протокол конкурса и иные протоколы заседания конкурсной комиссии.

3.   Условия проведения конкурса.

3.1 Участниками конкурса «Гимн Солнцу» могут быть любые предприятия торговли и общественного питания  города  Алатыря независимо от форм собственности.

3.2 Число участников конкурса не ограничено.

4.   Критерии и порядок конкурсного отбора

4.1 Победители конкурса определяются конкурсной комиссией по номинациям «Самый Масляный Блин» и «Блин с припёком» на основании оценки представленных блинов.

4.2 Конкурсная комиссия вправе расширить число номинаций и также присудить конкурсные места.

5. Награждение победителей

5.1   Победителям конкурса вручаются   дипломы администрации города Алатыря.

5.2 Результаты конкурса публикуются в средствах массовой информации.

Приложение 2

к постановлению главы

города  Алатыря
от «03» февраля 2010 г.  № 82
С О С Т А В

конкурсной комиссии по проведению городского конкурса

«Гимн Солнцу»
Ежова Т.Б.     –   первый заместитель главы администрации города Алатыря по социально-экономическим вопросам – председатель комиссии;

Данилин А.А.
– начальник отдела экономики;

Митрофанова Е.В.
– ведущий специалист отдела экономики – секретарь комиссии;

Исаева В.А.               – начальник отдела культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела;

Каляканова Р.Н.   –   начальник отдела информатизации и связей с общественностью.